
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двенадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.04.2019 № 13 

с. Солонешное                      

 

 
Об утверждении Соглашения  о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения между 
Администрацией Солонешенского района  Алтайского края и 
администрацией Солонешенского сельсовета Солонешенского района 
Алтайского края 
 
 

 На основании пункта 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава муниципального образования Солонешенский 

район Алтайского края, Солонешенский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципальному образованию Солонешенский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края по решению вопросов местного 

значения. 

2. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения между Администрацией 

Солонешенского района  Алтайского края и администрацией Солонешенского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края (Прилагается). 

3.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов 

по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 
Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                        С.В. Сафонкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


